
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области 

«СВИРСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
от 11.12.2024 г. № 223-У

г. Свирск

«Об итогах
Международной олимпиады»

В соответствии с положением I Международной олимпиады по дисциплине 
"Иностранный язык в профессиональной деятельности" для обучающихся 
нелингвистических специальностей, утвержденного Распоряжением
министерства образования Иркутской области №55-1370-мр от 15 ноября 2024 
года «О проведении I Международной олимпиады по дисциплине "Иностранный 
язык в профессиональной деятельности" для обучающихся нелингвистических 
специальностей», проведенной 18 ноября 2024 года с целью повышения интереса 
и мотивации обучающихся к изучению иностранного языка в профессиональной 
деятельности,

Приказываю:

1. На основании протоколов заседаний жюри I Международной олимпиады 
утвердить список призеров и победителей в соответствии с положением I 
Международной олимпиады по дисциплине "Иностранный язык в 
профессиональной деятельности" для обучающихся нелингвистических
специальностей в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

2. Наградить грамотами призеров и победителей в соответствии с 
положением I Международной олимпиады по дисциплине "Иностранный язык в 
профессиональной деятельности" для обучающихся нелингвистических
специальностей в 2024-2025 учебном году.

3. Объявить благодарность преподавателям, подготовившим призеров и 
победителей I Международной олимпиады по дисциплине "Иностранный язык в 
профессиональной деятельности" для обучающихся нелингвистических
специальностей в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора ответственного за учебную работу Чуракову Н.Н.

Директор Лобанова О.С.



ГБПОУ ИО «Братский
политехнический
колледж»

Валиулова София 
Андреевна

Нечаева Ирина 
Адольфовна

72,73 сертификат

Демичев 
Г еннадий 
Владиславович

Нечаева Ирина 
Адольфовна

90,91 2 место

ГБПОУ
Прокопьевский
горнотехнический
техникум
им. В.П. Романова

Бурнышев 
Алексей Юрьевич

Степуленко Елена 
Юрьевна

95,45 1 место

Кириленко
Александр
Анатольевич

Степуленко Елена 
Юрьевна

95,45 1 место

Тимофеева
Надежда
Сергеевна

Шельпацкая Ольга 
Витальевна

55,28 сертификат

Фурочкин
Алексей
Сергеевич

Степуленко Елена 
Юрьевна

86,36 3 место

Шаргаев Дмитрий 
Олегович

Шельпацкая Ольга 
Витальевна

90,91 2 место

ГБПОУ ИО 
«Ангарский 
политехнический 
техникум»

Г ололобов
Алексей
Витальевич

Г ершпигель
Наталья
Александровна

90,91 2 место

Иенике Сергей 
Дмитриевич

Г ершпигель
Наталья
Александровна

90,91 2 место

Кривчук Евгений 
Витальевич

Платунова Елена 
Викторовна

86,36 3 место

Макаренко
Полина
Витальевна

Платунова Елена 
Викторовна

81,82 сертификат

Скрябикова
Ульяна
Романовна

Платунова Елена 
Викторовна

81,82 сертификат

Могилевский 
Г осударственный 
Политехнический 
колледж

Евсеев Артём 
Алексеевич

Масленая Людмила 
Васильевна

86,36 3 место

Ильюшенко Стефаненко
Татьяна
Николаевна

86,36 3 место

Макарков
Дмитрий
Сергеевич

Валюженич 
Марина Алексеевна

77,27 сертификат

Печеньков Павел 
Андреевич

Космачевская 
Елена Николаевна

10 сертификат

ГБПОУ ИО 
«Иркутский 
авиационный 
техникум»

Герман Ирина 
Викторовна

Молодых
Екатерина
Анатольевна

90,91 2 место

Г ордейчук Софья 
Александровна

Молодых
Екатерина
Анатольевна

85 3 место

Морозов Кирилл 
Максимович

Жаворонкова Ольга 
Валерьевна

86,36 3 место

Чепрасов
Александр
Михайлович

Вишневская Дарья 
Николаевна

86,36 3 место



ГАПОУ ИО «Братский
профессиональный
техникум»

Васюхичев
Вячеслав
Максимович

Г ригорьева
Екатерина
Александровна

90,32 2 место

Граховская 
Валерия Павловна

Кузнецова Олеся 
Валерьевна

100 1 место

Домрачева
Виктория
Сергеевна

Кузнецова Олеся 
Валерьевна

79,67 сертификат

Евсеенко
Виктория
Юрьевна

Кузнецова Олеся 
Валерьевна

54,84 сертификат

Мирошниченко
София
Витальевна

Григорьева
Екатерина
Александровна

58,54 сертификат

Московский
Никита
Владимирович

Григорьева
Екатерина
Александровна

83,87 сертификат

Парсегов
Владислав
Витальевич

Григорьева
Екатерина
Александровна

90,91 2 место

Савушкина
Альбина
Михайловна

Григорьева
Екатерина
Александровна

100 1 место

ГБПОУ ИО 
«Иркутский техникум 
транспорта и 
строительства»

Долгоруков
Александр
Сергеевич

Логинова Инга 
Владимировна

87,1 3 место

Рогов Артём 
Вячеславович

Логинова Инга 
Владимировна

95,45 1 место

ГБПОУ ИО 
«Иркутский 
энергетический 
колледж»

Висляев Алексей 
Александрович

Семенова Жанна 
Юрьевна

81,82 сертификат

Дзюба Илья 
Александрович

Семенова Жанна 
Юрьевна

86,36 3 место

Куц Александр 
Владимирович

Семёнова Жанна 
Юрьевна

90,91 2 место

Немчинова Ева 
Александровна

Семёнова Жанна 
Юрьевна

90,91 2 место

Новичков
Николай
Викторович

Семёнова Жанна 
Юрьевна

90,91 2 место

Тогошеева Алтана 
Артуровна

Семенова Жанна 
Юрьевна

90,91 2 место

Федотова Олеся 
Сергеевна

Семёнова Жанна 
Юрьевна

90,91 2 место

ГБПОУ ИО 
«Ангарский 
промышленно­
экономический 
техникум»

Игнатович
Ярослав
Денисович

Резанова Анна 
Владимировна

90,91 2 место

Ковалёв Дмитрий 
Евгеньевич

Резанова Анна 
Владимировна

90,91 2 место

Тютрин Игорь 
Александрович

Сергеевичева
Наталья
Валерьевна

90,91 2 место



ГБПОУ ИО 
«Тулунский аграрный 
техникум»

Кривенок Роман 
Александрович

Жолудева Юлия 
Владимировна

90,91 2 место

Осипенко
Александр
Алексеевич

Тихомирова 
Оксана Сергеевна

86,36 2 место

Подкорытов
Кирилл
Дмитриевич

Одарченко
Екатерина
Александровна

74,19 сертификат

Сеньковский
Степан
Николаевич

Жолудева Юлия 
Владимировна

63,64 сертификат

Яковеня Сергей 
Сергеевич

Тихомирова 
Оксана Сергеевна

86,36 3 место

ГАПОУ ИО 
«Ангарский техникум 
строительных 
технологий»

Афонин Данил 
Сергеевич

Хавпун Екатерина 
Ивановна

86,36 3 место

Кирсанов Игорь 
Максимович

Кравченко Ольга 
Александровна

86,36 3 место

Кузенкова
Виктория
Игоревна

Терешко Мира 
Леонидовна

95,45 1 место

Чечеткин Антон 
Александрович

Нестерова Юлия 
Павловна

81,82 сертификат

ГБПОУ ИО 
«Черемховский 
Г орнотехнический 
колледж им.
М.И. Щадова»

Абдулкасымов
Бежан
Баховаддинович

Каплина Вера 
Анатольевна

95,45 1 место

Кожина Светлана 
Алексеевна

Каплина Вера 
Анатольевна

54,84 сертификат

ГАПОУ ИО 
«Братский 
индустриально­
металлургический 
техникум»

Алёшина
Светлана
Алексеевна

Онищук Наталия 
Николаевна

96,67 1 место

Гурский Роман 
Константинович

Преина Валентина 
Сергеевна

95 1 место

Дорошин
Николай
Романович

Соколов Никита 
Александрович

80,65 сертификат

Мехоношин Захар 
Русланович

Онищук Наталия 
Николаевна

96,67 1 место

Татаев Тимур 
Давидович

Преина Валентина 
Сеггеевна

54.84 сертификат

ГБПОУ ИО 
«Иркутский техникум 
машиностроения им. 
Н.П. Трапезникова»

Быков Александр 
Иванович

Шевелева Наталья 
Львовна

74,19 сертификат

Коваленко 
Максим Жорович

Бичегкуева Регина 
Владимировна

93,55 2 место

Морозов Никита 
Алексеевич

Бичегкуева Регина 
Владимировна

65.62 сертификат

Огай Сергей 
Ильич

Бичегкуева Регина 
Владимчровна

65.62 сертификат

Першуков
Валерий
Денисович

Бичегкуева Регина 
Владимировна

67,74 сертификат

Скворцов Никита 
Алексеевич

Бичегкуева Регина 
Владимировна

90,32 2 место



Староверов
Никита
Владимирович

Бичегкуева Регина 
Владимировна

93,55 2 место

Шевелев
Александр
Анатольевич

Шевелева Наталья 
Львовна

90,32 2 место

Учреждение
образования
«Борисовский
государственный
технический
колледж»

Далидович
Дмитрий
Константинович

Бутовская Валерия 
Чеславна

87,1 3 место

Думный Максим 
Евгеньевич

Выжимко Нина 
Васильевна

85 3 место

Зайцев Дмитрий 
Владимирович

Бутовская Валерия 
Чеславна

87,1 3 место
|

Синкевич
Виталий
Владимирович

Белввека?
Вероника Петровна

70 сертификат

Соболь
Александр
Викторович

Белявская 
Вероника Петровна

85 3 место

Шорбан Матвей 
Васильевич

Белявская 
Вероника Петровна

87 3 место

Учреждение
образования «Буда-
Кошелевский
государственный
аграрно-технический
колледж»

Ширибало
Данииил
Дмитриевич

Ковало» Григорий 
Петрович

51,61 сертификат

Ярец Илья 
Максимович

Ковалёв Григорий 
Петповчч

70,97 сертификат

Учреждение 
образования 
«Марьиногорский 
государственный 
ордена «Знак Почета» 
аграрно-технический 
колледж имени 
В.Е. Лобанка»

Залесский
Дмитрий
Николаевич

Baj морская
Викгорил
Витальевна

80,65 сертификат

ГБПОУ ИО 
«Профессиональное 
училище № 58 
р. п. Юрты»

Глаголе Давид 
Сергеевич

Кигшичекко
Альбиев
Валентиновна

45,16 сертификат

Кустова Галина 
Сергеевна

Китш чечко
Альбина
Валентиновна

68,29 сертификат

ОУ ГБПОУ ИО 
«Усть-Ордынский 
Аграрный Техникум»

Баглаев Анатолий 
Владимирович

Оригонова Ирина 
Геннадь. вна

77,42 сертификат

Мустафина Юлия 
Витальевна

ШоОоео ) »ва Ирина
Михайловна

61,79 сертификат

Степанова
Светлана
Викторовна

Шобоьорова Ирина 
Михаиловна

40,65 сертификат

Шегнагаева
Валерия
Алексеевна

Шог' огорева Ирина 
Mi.: ::йлг. :ка

13,82 сертификат

ГБПОУ ИО 
«Боханский Аграрный 
Техникум»

Бельдушкинова 
Алина Сергеевна

ГрИ’ ор' о а? 
Барвара 
3 o Tv. a i на

100 1 место



Васильева Мария 
Хазагаровна

Григорьева
Варвара
Эдуардовна

59,35 сертификат

Закиров Данил 
Олегович

Григорьева
Варвара
Эдуардовна

100 1 место

Комиссарова 
Елена Витальевна

Григорьева
Варвара
Эдуардовна

100 1 место

Михаханов
Валерий
Александрович

Г ригорьева
Варвара
Эдуардовна

98,37 1 место

ГБПОУ ИО «Усть- 
Илимский техникум 
лесопромышленных 
технологий и сферы 
услуг»

Г оворина 
Кристина 
Александровна

Сидорина Лариса 
Леонидовна

100 1 место

Ивина Полина 
Андреевна

Сидорина Лариса 
Леонидовна

73,98 сертификат

ГАПОУ ИО 
«Заларинский 
агропромышленный 
техникум»

Борисова Елена 
Николаевна

Шипицина Юлия 
Олеговна

100 1 место

Борисова Татьяна 
Николаевна

Шипицина Юлия 
Олеговна

100 1 место

Бутырин Максим 
Андреевич

Шипицина Юлия 
Олеговна

65,04 сертификат

Донец Сладислава 
Дмитриевна

Шипицина Юлия 
Олеговна

23,58 сертификат

Киршина Татьяна 
Федоровна

Щипыцина Юлия 
Олеговна

88,62 3 место

Филиал
«Новонукутский» 
ГАПОУ ИО 
«Заларинский 
Агропромышленный 
Техникум

Хиртуев Даниил 
Владимирович

Яковлева 
Анна Алексеевна

44,72 сертификат

ГАПОУ ИО 
«Ангарский техникум 
общественного 
питания и торговли»

Антипина Полина Куспангалиева 
Татьяна Сергеевна

100 1 место

Додонов Денис 
Евгеньевич

Куспангалиева 
Татьяна Сергеевна

83,74 сертификат

Колосовская 
Карина Ринатовна

Куспангалиева 
Татьяна Сергеевна

100 1 место

Мурженко Артём 
Анатольевич

Потапова Ирина 
Александровна

51,22 сертификат

Неклюдов Андрей 
Владимирович

Нефедьева
Людмила
Ильинична

73,17 сертификат

Щербатова
Марина
Федоровна

Нефедьева
Людмила
Ильинична

100 1 место

ГБПОУ ИО
«Нижнеудинский
Техникум
Железнодорожного
Транспорта»

Кузьменков Егор 
Олегович

Никифорова 
Екатерина 
Г еннадьевна

100 1 место

Умпелева Ульяна 
Евгеньевна

Г авлитина Ольга 
Алексеевна

30,08 сертификат



Часовская 
Татьяна Олеговна

Никифорова 
Екатерина 
Г еннадьевна

100 1 место

Часовская
Татьяна
Евгеньевна

Никифорова 
Екатерина 
Г еннадьевна

56,91 сертификат

ГАПОУ ИО 
«Иркутский техникум 
индустрии питания»

Барковская 
Полина Ивановна

Зарубина Лилиана 
Анатольевна

81,3 сертификат

Вьюн София 
Николаевна

Савельева Татьяна 
Евгеньевна

35,77 сертификат

Полетаева Ксения 
Владиславовна

Зарубина Лилиана 
Анатольевна

80,49 сертификат

Романов Семен 
Алексеевич

Зарубина Лилиана 
Анатольевна

98,37 1 место

Шишмарева
Кристина
Павловна

Зарубина Лилиана 
Анатольевна

80,49

_1

сертификат


